就学支援金を受給されている生徒保護者の皆様

東京都生活文化局私学部私学振興課

保護者負担軽減担当

令和 7 年度東京都私立高等学校等就学支援金の申請について

平素から高等学校等就学支援金の実施につきましては、御理解と御協力を賜りありがと

うございます。

 新２・３年生の就学支援金については、７月に継続受給のための申請をしていただくと

ころですが、システム上のエラーにより、４月時点で継続の申請が入力可能な状態となっ

ております。

また、これに伴い、メールアドレス登録をされている保護者様宛てに継続申請を促すメ

ールがシステムから自動配信されております。

つきましては、次のことをお願いいたします。

 〇上記のとおり、継続申請の時期は７月になります。それまでは申請を行わないよう

お願いいたします。

 〇今回の継続申請を促すメールを受けて、既に手続をいただいた保護者様におかれまし

ても、７月にあらためて申請をしていただきますようお願いいたします。今回申請い

ただきました既申請につきましては、センターにて不受理とさせていただきます。

お手数をおかけして大変申し分けございません。

〇７月の申請手続につきましては、あらためて学校を通じて御案内いたします。

それまではお待ちいただきますよう、お願いいたします。

 今回のシステムエラー修正に伴い、就学支援金対象者の方々に対して、システム上、

「審査完了（不受理）」等の表示がされる場合がありますが、今後の就学支援金の受給に

影響するものではございませんので、ご安心ください。

本件に関するお問い合わせは、以下の問い合わせ先までお願いいたします。

【問い合わせ先】

東京都私学就学支援金センター 就学支援金担当

TEL 03-6743-5011 （受付時間 平日 9：15～17：00）